stituto Diuino, sed ipsius Noë, qui princeps suorum fuit ordinatiõe, aut aliàs aliqua populorum aut nationum ordinatione, uel cõstitutione. Vt enim à nobis in priori relectiõe disputatũ est, nulla fuit ea ætate potestas, quæ indigeret peculiari authoritate diuina. Et si Abel fuit sacerdos, hoc fuit ipsius Adæ primi parentis ordinatione, quæ & durare potuit usque ad tempora Noë. Et August. 5. libro ad Orosium. & ad Hebræ. 11. dicit quòd obtulit sacrificium.

August. 5.
Heb. 11.

3 ¶ Secunda propositio, Tota* potestas spiritalis, quæ fuit in ueteri lege, erat primò, & solũ in tribu Leuitica, nec licebat alicui ex alia tribu ministrare in templo. Hoc patet Deute. 10. ubi post mortem Aarõ, qui & ipse erat de tribu Leui, functus est sacerdotio Eleazar filius eius: & ex eo tempore iugiter separauit tribum Leui, ut portaret arcã fœderis Domini, & staret coram eo in ministerio, ac benediceret in nomine eius usque in præsentẽ diem: quãobrem nõ habuit Leui partem, nec possessionem cum fratribus suis, quia ipse Dominus possessio eius est. Et idẽ habetur Iosue. 13. Tribui autem Leui non dedi possessionem, sed sacerdotia, & uictima Domini dei israel, ipsa est eius hæreditas. Et confirmatur ex Paulo ad Heb. 7. ubi dicit, quòd Leui, qui decimas accepit, decimatus est in lûbis patris eius Abrahæ.

& iterum

Deut. 10.

Iosue. 13.

Heb. 7.

& iterum, Si ergo consummatio per sacerdotium Leuiticum erat, quid adhuc necessarium fuit secundum ordinem Melchisedec alium surgere sacerdotem? Ex quo patet, quod totum sacerdotium ueteris legis erat in tribu Leuitica. Et confirmatur, Quia ibidem Paulus dicit de duobus: manifestum est enim quod de Iuda ortus sit Dominus noster: in qua tribu nihil de sacerdotibus loquutus est Moyses: & eadem ratio est de aliis tribubus, de quibus etiam nihil loquutus est Moyses.

¶ Tertia Conclusio, Potestas * secundo modo, id est uerè et propriè spiritualis, qualis nunc est in ecclesia, quæ uocatur potestas ecclesiastica: nec primò, nec per se, imò nullo modo est immediatè in tota ecclesia uniuersali eo modo, quo potestas ciuilis est in republica. Probat conclusio, Quia uel cõuenit toti ecclesiæ iure naturali, aut humano, aut diuino. sed nullo tali iure conuenit, ergo non est in illa. Antecedens patet, quia (ut disputatum abundè à nobis fuit in priori relectione) potestas ecclesiastica excedit & ius humanum, & naturale: tũ ex parte finis, quia ordinatur in finem supernaturalem: tum ex parte effectus, quia omnino excedit omnem humanã facultatem, qualis est peccatorum remissio, collatio gratiæ, eucharistiæ consecratio. Relinquitur ergo ut nec naturali, nec humano iure hæc potestas

conuenire possit ecclesiæ uniuersali. Quòd autem non conueniat iure diuino, patet: quia tota hæc potestas authorem habet solum Christum dominum nostrum redemptorem, qui est caput omnis principatus & potestatis, ad

Colos. 2. Colos. 2. & ad Phi. 4. et ad Heb. 7. et ad Colos. 2. Ipse dedit Apostolos, Prophetas, Euangelistas, Pastores, & Doctores ad consummationem sanctorum, in opus ministerij, in ædificationem corporis Christi. Et ad Ephes. 4. dicitur, Vnicuique uestrum data est gratia secundum mensuram donationis. Et Apoca. 3. Solus habet dominari regni. Et Apostolus ad

Hebr. 7. 8. 9. Hebræos. 7. 8. & 9. ostendit quòd sacerdotium noui testamenti est aliud à sacerdotio ueteris legis, & quòd sacerdotium ecclesiæ est secundum ordinem Melchisedec. Est enim translatum sacerdotium cum lege, ut Apostolus dicit, sed Christus habuit sacerdotium nõ ab ecclesia, sed à Deo, ut patet. Ioh. 15. Non uos me elegistis. Luc. 5. Et Psal. 2. Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem, &c. Et Apostolus hoc locis citatis ostendit: & ad Hebr. 5. Sicut & Christus non semetipsum ut pontifex fieret, sed qui loquutus est ad eum, Filius meus es tu, ego hodie genui te. quemadmodum alio loco dicit, Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedec. Et

Hebr. 7. apertè. c. 7. Aliter quidem sine iureiurando sacerdot es

cerdotes facti sunt, hîc autem cum iurèiuran-
 do per eum, qui dixit ad illum, Iuravit Domi-
 nus, & nō pœnitebit eum, tu es sacerdos, &c.
 Et Psal. 44. Thronus tuus in seculum secu- *Psal. 44.*
 di, propterea unxit te Deus Deus tuus oleo
 exultationis. Iamque dubitari non debet, nec
 potest, quin tota potestas ecclesiastica sit à
 Christo, & quòd ipse non habuerit eam ab ec-
 clesia: sed ipse dederit alijs ius illud, Iohan. *Iohan. 20.*
 20. Sicut misit me Pater, & ego mitto uos.
 Quòd autem ipse non dederit immediatè, &
 primo ecclesiæ, sed certis suppositis, & perso-
 nis: patet Matth. 16. ubi promisit Petro claves, *Matth. 16.*
 & super eum se ædificaturum ecclesiam polli-
 citus: cui etiam Iohan. ultimo, dixit, Pasce *Iohan. ulti-*
 oues meas. Et omnibus Apostolis. Iohan. 20. *mo.*
 Quorū remiseritis peccata, &c. nusquam inue- *Iohan. 20.*
 nitur dedisse ecclesiæ in communi. nam etiam
 Apostolis in Cœna dedit potestatem conse-
 crandi eucharistiam. Lucæ. 22. Hoc facite in *Luc. 22.*
 meam commemorationem. Et ipse non to-
 tam communitatem sed, solos Apostolos duo-
 decim dicit elegisse, Iohan. 6. Item quando-
 cunque Christus dedit hanc potestatem, non
 erat tota ecclesia, sed soli Apostoli, etiam non
 admissis 72. discipulis. Præterea si potestas ec-
 clesiastica esset primò in ecclesia, sequitur
 quòd omnes alij haberent potestatem ab ec-
 clesia, hoc est à communitate, & republica

Christianorum, sicut omnis potestas ciuilis est à cōmunitate. Consequens patet falsum. Nec enim Apostoli, nec succēsores eorum habuerunt potestatem ab alijs hominibus, sed ipsi à Christo, & alij ab Apostolis, imò nullus unquam habuit ab ecclesia uniuersali. Præterea Paul. ad Gala. 1. testatur se non ab hominibus, nec per hominē, sed per Iesum Christū & Deum patrem Apostolum constitutum. Et si mile poterant dicere alij Apostoli. Præterea in scripturis nusquam legimus sacerdotes ex autoritate & consensu plebis constitutos, sed à pontificibus, & prælatis, ut Paulus ordinauit Timotheum, & Titum. 1. ad Timot. 4. Noli negligere gratiam, quæ in te est, quæ data est tibi per prophetiã secundum impositionem manuum præbyteri. Et idem repetit 2. ad Timo. 1. idē ad Titum. 1. habet huius rei gratia, Reliqui te Cretæ, ut ea quæ desunt, corrigas, & constituas per ciuitates præbyteros. Itē ad Hebr. 5. Nec quisquam sumat sibi honorem, sed qui uocatur à Deo tanquam Aaron. A Deo dixit, non à plebe, ut uult impius Lutherus, Aaron siquidem, non à plebe constitutus legitur, sed à Deo, ut patet Exod. 28. Nec unquam auditum est in tota serie scripturarum sacerdotes inter fideles aut plebis autoritate, aut consensu institutos: & ethnici sacerdotes suffragijs populi creabantur, tales erant & Pha-

Phamonis sacerdotes, sed talis cōsecratio, qua
 le sacerdotiū erat. Item. 1. ad Timo. 3. admonet *1. Timot. 3.*
 Paulus, Manus citò nemini imposueris. non
 ergo à plebe, sed ab episcopo creabantur sacer
 dotes. non ergo potestas ecclesiastica est pri
 mò, & immediatè in tota ecclesia, sed in certis
 personis. Probatur ratione, Quia in potestate
 ecclesiastica continetur potestas consecrandi
 sacrosanctam eucharistiam: sed hæc potestas
 non est immediatè in communitate, cū illa
 non detur sine cōsecratione, nec potest eccle
 sia immediatè consecrare. Et confirmatur,
 Potestas remittendi peccata in foro interiori
 & pœnitentiæ non est in ecclesia immediatè.
 Item eadem ratione potestas episcopalis esset
 immediatè in prouinciam episcopi. Conse
 quens nullus concedit. Nemo enim concedit,
 quòd totus populus unius prouinciæ habeat
 immediatè potestatem episcopalem, uel quòd
 ab illo deriuetur potestas in episcopum: ergo
 similiter nec in tota ecclesia. Item cōfirmatur
 hæc ratio, In communitate domestica, id est
 in familia, potestas, & autoritas regendi non
 est immediatè penes familiam, sed penes pa
 trem familias: sed episcopus est tanquam pa
 ter in ecclesia, quia est tanquam uir, uel mari
 tus eius: ergo. Item arguit Caieta. Certum est, *Caietanus.*
 ut suprà diximus, quòd potestas ecclesiastica
 primò fuit in Christo domino totius ecclesię,
 h ; tanquam